Протокол № 2
заседания комиссии по проведению итогов интернет - голосования и определение перечня заявок  на участие в проекте «Народный бюджет – 2020»
в муниципальном образовании Гайский городской округ

21 августа 2020
Председатель комиссии: Джамбеков Оралбай Каскырбаевич
Секретарь: Бабенко Людмила Владимировна
Повестка дня: Джамбеков Оралбай Каскырбаевич ознакомил всех присутствующих с повесткой рабочего совещания.
Рассмотрение итогов интернет - голосования и определение перечня заявок для участия в проекте «Народный бюджет – 2020» в муниципальном образовании Гайский городской округ.
В соответствии с порядком, утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Гайский городской округ» от 29.11.2016 № 1800-пА «Об утверждении Положения о проекте «Народный бюджет» в муниципальном образовании Гайский городской округ Оренбургской области, было организовано голосование на сайте администрации муниципального образования Гайский городской округ, по заявке, допущенной до голосования решением комиссии (протокол № 1 от  5 августа 2020 года). За период с 6 по 19 августа 2020 года в интернет - голосование приняло участие 96 человек, из которых 93 человека проголосовали « за»  заявки:
- на приобретение детской спортивно- игровой площадки п. Калиновка, ул. Калинина  д. 24.
Комиссией с привлечением ресурсоснабжающих организаций проведено обследование территории на предмет соответствия требованиям ГОСТ, СНиП, отсутствия коммуникаций.
Решение комиссии:
Финансовому управлению администрации Гайского городского округа:
- включить в перечень заявок, принимаемых к реализации за счет средств бюджета муниципального образования Гайский городской округ в рамках проекта «Народный бюджет» на 2020 год заявку на приобретение детской спортивно- игровой площадки п. Калиновка, ул. Калинина  д. 24;
- подготовить перечень заявок, принимаемых к реализации за счет средств бюджета муниципального образования Гайский городской округ в рамках проекта «Народный бюджет» на 2020 год и разместить на сайте администрации муниципального образования Гайский городской округ.
Участникам проекта, включенным в перечень необходимо обеспечить уровень софинансирования не менее 10 процентов от стоимости предполагаемых работ с местного бюджета.

Подписи
Заместитель председателя:                      _____________              Джамбеков О.К.
Секретарь:                                                   _______________        Бабенко Л.В.
члены комиссии:                                         _______________        Нечетов А.Ю.
                                                                       _______________       Данилина Г.Ю.
                                                                       _______________       Завьялов А.Ю.
                                                                        _______________      Сучков Я.С.
                                                                        _______________       Брусов С.Н